ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA

AREA TECNICA

DETERMINA N° 35 DEL 29/04/2019 Proroga affidamento servizio di consulenza per la funzione di Energy Manager per l'intervento di efficientamento e riqualificazione energetica del fabbricato sede dell'Ente, previa partecipazione al bando regionale a valere sul POR Sicilia 2014 - 2020 - Azione 4.1.1. CIG: Z99223BFC2

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

Premesso

- Che con determina dirigenziale n. 24 del 03/05/2018, è stato affidato il servizio di consulenza per le analisi energetiche relative all'edificio sede dell''IACP di Siracusa finalizzato alla partecipazione al bando indetto dalla Regione Sicilia Assessorato dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità Dipartimento Regionale dell'Energia, nell'ambito del P.O. FESR 2014/2020 all'interno dell'asse 4 "Energia Sostenibile e Qualità della Vita azione 4.1.1 2;
- Che con la predetta determina è stato altresì conferito l'incarico per lo svolgimento delle funzioni di Energy Manager per la durata di anni uno, affidato all'Ing. Salvatore Rametta, C.F.: RMTSVT75R08A522U, P.IVA:01505670891, iscritto all'albo degli ingegneri di Siracusa al n. 1549/A, con studio in via S. Pertini n° 7 ad Avola;
- Che il disciplinare di incarico è stato stipulato il 16/03/2018, rep. n.. 262/I.

Considerato

- Che con determina dirigenziale n. 50 del 14/05/2018 è stato a approvato il Progetto di Livello Esecutivo dell'intervento di efficientamento e riqualificazione energetica del fabbricato sede dell'Ente, sito a Siracusa in Via Augusto Von Platen n. 37/A, previa partecipazione al bando regionale a valere sul POR Sicilia 2014 2020 Azione 4.1.1.;
- Che con Decreto n. 1124 del 13/12/2018, del Dipartimento Regionale dell'Assessorato dell'Energia e dei servizi di pubblica utilità, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle opere ammesse e finanziabili;
- Che l'Ente risulta ammesso al finanziamento richiesto come indicato nell'allegato A del suddetto decreto in attesa della registrazione alla Corte dei Conti.

RITENUTO

• Che ai fini del proseguo dell'iter procedurale dell'intervento è necessaria la presenza dell'Energy Manager.

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA N. 35/2019

▶ **Di prorogare** l'incarico di Energy Manager, come da precedente determina dirigenziale n. 24 del 03/05/2018, all'Ing. Salvatore Rametta, C.F. RMTSVT75R08A522U, P.IVA 01505670891, iscritto all'albo degli ingegneri di Siracusa al n. 1549/A, con studio in via S. Pertini n° 7 ad Avola per ulteriori anni 2 a titolo gratuito.

F.to Ing. Carmelo Uccello